



Anna Helgeson
046-359 35 82
anna.helgeson@lund.se

Tekniska nämnden

Lundaförslag – Höjeådalen till statligt naturreservat

Dnr TN 2019/0490

Sammanfattning

Lundaförslaget *Höjeådalen till statligt naturreservat* har remitterats till tekniska nämnden för handläggning och direkt besvarande. Förslagsställaren yrkar att Lund bjuder in grannkommunerna för att göra Höjeådalen till ett statligt naturreservat för att därigenom bevara ett stort, tätortsnära och välbesökt natur- och rekreatjonsområde.

Endast staten kan bilda statliga naturreservat inom fler än en kommun. Länsstyrelsen har meddelat att de i nuläget inte har för avsikt att bilda ett statligt naturreservat i området. Frågan om att inrätta ett kommunalt naturreservat i Höjeådalen är under behandling inom ramen för en politisk motion. Frågan om kommunala naturreservat inom Staffanstorps och Lomma kommuner behöver hanteras i respektive kommun men förvaltningen anser att frågan bör lyftas inom ramen för den samverkan som sker mellan Lunds och Staffanstorps kommuner.

Förvaltningen föreslår tekniska nämnden att anse Lundaförslaget besvarat med förvaltningens tjänsteskrivelse.

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 26 augusti 2019
Länsstyrelsens svar på skrivelse angående statligt naturreservat i Höjeådalen med bilaga, dnr 19/564, daterat 17 juli 2019
Lundaförslag *Höjeådalen till statligt naturreservat*, med bilagor, daterat 6 april 2019

Barnets bästa

Att skydda områden för natur och friluftsliv är bra för barn. Det innebär att grönytor säkras för framtiden och utgör en resurs även för kommande generationer. Det bidrar också till att mildra klimatförändringarna och förlusten av biologisk mångfald. Att ha god tillgång på stadsnära naturområden är mycket viktigt för att kunna erbjuda barn goda boendemiljöer och naturkontakt. Närhet till vild

2019-08-26

natur är inte minst viktigt för socioekonomiskt svagare grupper där barn inte har möjlighet att resa utanför närområdet eller delta i aktiviteter i större utsträckning.

Ärendet

Lundaförslaget *Höjeådalens till statligt naturreservat* har remitterats till tekniska nämnden för handläggning och direkt besvarande. Förslagsställaren önskar att Lund bjuder in grannkommunerna för att göra Höjeådalens till ett statligt naturreservat för att därigenom bevara ett stort, tätortsnära och välbesökt natur- och rekreationsområde.

Förslagsställaren menar att endast spara det strandskyddade området längs ån blir för litet och naturupplevelsen i området kommer att påverkas negativt om bebyggelse tillåts så nära ån. Istället bör kommunen tänka visionärt och klimatsmart och skapa ett statligt naturreservat av väl tilltagen storlek.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen delar bilden att ett stort naturreservat på båda sidor om ån och även nedströms i Lomma kommun vore det bästa ur natur- och friluftslivshänseende. Endast staten kan bilda statliga naturreservat och reservat som sträcker sig över flera kommuner. Länsstyrelsen har till Höjeådalens intresseförening meddelat att man i dagsläget inte har någon möjlighet att påbörja nya områdesskyddsärenden som kan generera höga kostnader för markåtkomst. Länsstyrelsen hänvisar istället till de berörda kommunerna som har möjligheter genomföra områdesskydd med gemensamma bestämmelser.

Tekniska förvaltningen har sedan tidigare meddelat att man ställer sig positiv till att bilda ett kommunalt naturreservat i Höjeådalens inom Lunds kommun. Området har höga värden både för natur och friluftsliv, och områdets betydelse kommer att öka i och med utbyggnaden kring Klostergårdens station. Åtgärden att bilda naturreservat i Höjeådalens ligger i linje med centrala styrdokument för arbetet med grönstruktur och naturvård i kommunen. Kommunfullmäktige har beslutat att uppdra åt tekniska nämnden förbereda inrättandet av ett naturreservat i Höjeådalens. Frågan om att inrätta ett kommunalt naturreservat i Höjeådalens är i Lunds kommun också under behandling inom ramen för en politisk motion, (TN 2019-238/KS 2019-192).

Lunds kommun har tydligt uttalat behovet av att också skydda och utveckla naturen på andra sidan ån, i Staffanstorps kommun. Frågan om inrättande av naturreservat inom Staffanstorps och Lomma kommuner behöver hanteras i respektive kommun men frågan kommer att lyftas inom ramen för den samverkan som sker mellan Lunds och Staffanstorps kommuner.

2019-08-26

Förvaltningens förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslår besluta

att anse Lundaförslaget besvarat enligt förvaltningens tjänsteskrivelse.

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Beslut expedieras till:

Akten
Förslagsställaren
Kommunstyrelsen